852/1448) work titled Nukhbat al-Fikar fi Mustalahi Ahl al-Athar, a

summary written on Muqaddimah, who are the scholars with an important

place in Hadith methodology, are mentioned among the famous works. Al-

Hafiz Ibn Hajar al-Asqalānī’s works titled Nukhbat al-Fikar and its

conducted on Nukhbat al-Fikar and Nuzhah al-Nathr shows the significance

of the work. Created many works in different scholarly disciplines such as

hadith, theology, logic, tasawwuf (Sufism), rhetoric, and especially the usul-

u fıqh (principles of Islamic jurisprudence), Ali b. Muhammad al-Uchūrī (d.

1066/1656) is among the scholars who studied these works. Ali b.

Muhammad al-Uchūrī’s work on the annotation of Nukhbat al-Fikar is titled

Hâşiyetu’l-Uchūrī (Haşiye alâ Şerhi Nuhbetu’l-Fiker). Ali b. Muhammad al-

Uchūrī made objections to Ibn Hajar from different points of view. This

Muhammed el-Uchûrî’nin kısaca

hayatı, ilmî şahsiyeti, hocaları, talebeleri ve te’lif ettiği eserleri ele alınmıştır.

1.1. Hayatı ve İlmî Şahsiyeti

Müellifin adı, Ali b. Zeyne’l-âbidîn Muhammed b. Ebû Muhammed Zeynü’d-dîn

Abdurrahmân b. Ali Ebu’l-İrşâd Nûreddîn el-Uchûrî el-Mâlikî’dir. El-Uchûrî, 967 (1560)

yılında Mısır’ın Uchûru’l-verd köyünde dünyaya gelmiş ve bu beldeye nispet edilmiştir.

Künyesi Ebû’l-Hasan olup kendisi evlenmemiş çocuk sahibi de olmamıştır.2 el-Uchûrî’nin

doğum tarihi, bazı kaynaklarda 975 olarak kaydedilmiştir.3

el-Uchûrî, Osmanlı Dönemi’nde Câmiu’l-Ezher’de ilim ile meşgul olmuştur. Şemseddîn

er-Remlî (ö. 1004/1596), Sâlim b. Abdullah es-Senhûrî (ö. 1015/1606) gibi birçok âlimin ders

halkasında bulunmuştur. Döneminin büyük âlimleri arasında yer alan el-Uchûrî, fıkıh, tefsir,

mantık, kelam gibi birçok ilmî alanda kendisini geliştirmiştir. El-Uchûrî’nin ilmî hayatında

tek bir mezhebe mensup hocalardan ders almadığını görülmektedir. Örneğin Osmân b.

olay, kaynaklarımızda şöyle aktarılmaktadır: el-Uchûrî, bir gün ders halkasında iken yanına

bir talebesi gelir. Talebesi, eşi ile çıkan anlaşmazlık sonucunda onu üç talak ile boşadığını

söyler. Boşanmadan pişmanlık duyunca hocası el-Uchûrî’den bu konuda fetva vermesini

2 Muhammed Emîn b. Fazlillâh el-Muhibbî (1111/1699), Hulâsatü’l-Eser fî A’yâni’l-Karni’l-Hâdî Aşer,

(Beyrut: Dâru Sadr, ts.), 3/157; Muhammed b. Salim el-Mahlûf (ö. 1360/1941), Şeceretü’n-Nûri’z-Zekiyye fî

Tabakâti’l- Mâlikiyye, Thk. Abdülmecid Hayâlî (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l- İslâmiyye, 1. Baskı,1424/2003),

1/440; Kettânî, Muhammed Abdülhayy, Fihrisü’l-fehâris, 1/738.
3 Kettânî, Fihrisi’l-Fehâris, 1/783; Mahlûf, Şeceretü-Nûri’z-Zekiyye fî Tabakâti’l-Mâlikiyye, 1/440.

Yaptığı Çalışmaların Değerlendirilmesi (Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi), 35, 45,

62.
22 Muhibbî, Hulâsatü’l-Eser, 3/158; Mahlûf, Şeceretü’n-Nûri’z-Zekiyye fî Tabakâti’l-Mâlikiyye, 1/303; Kettânî,

Fihrisü’l-fehâris, 2/783.
23 Alî b. Muhammed el-Uchûrî (1066/1655), Hâşiye alâ Şerhi Nuhbetu’l-fiker, thk. Beşşar Muhammed Halil el-

Kaysî (Kerkük: Dâru İbn Hazm,1. Baskı, 2016), 39-40.

Onun her konuya dair birbirinden farklı âlimlerin eserlerinden nakilde bulunması, kendisinin

hadis usûlü konularına ve ulemanın konulara yönelik görüşlerine ne kadar vakıf olduğunu

göstermektedir. Örneğin, İbü’s-Salâh, Hatîb el-Bağdâdî, İmam Süyûtî (ö.911/1505),

Abdurrahman el-Irâkî (ö. 806/1404), Zerkeşî (ö. 794/1392) gibi âlimlerin görüşlerine sık sık

yer vermiştir.

el-Uchûrî, hadis usûlü ile alakalı bir terimi izah ederken İbn Hacer’in görüşünü

verdikten sonra konu ile alakalı kullandığı kaynaklarda âlimlerin konuya dair görüşlerinden

ve itirazlarından da bahsetmiştir. Bu yöntem kimi zaman konunun her yönü ile anlaşılmasına